
Кыргыз Республикасынын билим 
беруу жана илим Министрлиги 
Россия Федераииясынын илим жана 
жогорку билим беруу Министрлиги

Россия Федераииясынын биринчи 
Президент Б.Н. Ельцин атындагы 
Кыргыз-Россия Славян 
университети жогорку кесиптик 
билимдин мамлекеттик билим беруу 
мекемеси

Министерство образования и науки
Кыргызской Республики
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации

Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования Кыргызско-Российский 
Славянский университет имени первого 
Президента Российской Федерации 
Б.Н, Ельцина

ПРИКАЗ

г. Бишкек

О введении с 1 сентября 2023 года 
Прейскуранта тарифов за дополнительные 
образовательные услуги с полным возмещением затрат.

В соответствии с постановлением Правительства Кыргызской Республики от 11 

апреля 2016 года № 191 «О внесении дополнений и изменений в некоторые решения 

Правительства Кыргызской Республики»

ПРИКАЗ Ы В А Ю:

1. С 1 сентября 2023 года считать вступившим в силу ПРЕЙСКУРАНТ тарифов на 

платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые университето! 

(прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений ознакомиться с настоящим 

Прейскурантом и принять его к исполнению.

3. Главному бухгалтеру (Стариковой Н.Н.), начальнику ПФУ (Байхомбаевой Д.К.) 

обеспечить для потребителей услуг открытый доступ к ПРЕЙСКУРАНТУ 

государственном и официальном языках.

4. Начальнику ИВЦ (Керимбаева Д.Ш.) разместить Прейскурант тарифов 

платные дополнительные образовательные услуги на официальном сайте КРСУ.

Приложение на 2 листах.

Ректор В. Нифадьев

Разноска: руководители структурных подразделений, ПФУ, Бухгалтерия

Заведующий юридическим отделом И.Летова



Приложение № 1
к приказу № 218-П от "02" июня 2023 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКОГО СЛАВЯНСКОГО УНИВЕРСИТЕТА имени первого Президента РФ Б.Н. Ельцина 

на 2023-2024 учебный год

Виды платных услуг Стоимость (сом)

1 Курсы повышения квалификации
8-и мес. 72 час.

1. Обучение 1 слушателя 35 100 X

2.
Обучение 1 слушателя
(при наполняемости группы 6 и менее слушателей)

X 2 800

3.
Обучение 1 слушателя
(при наполняемости группы 7 и более слушателей)

X 2 250

II Средняя общеобразовательная школа (СОШ)

1
Проведение вступительных испытаний 
при поступлении в школу

500 сом

2 Дополнительные занятия для начальной школы 1100 сом в месяц

3 Начальная школа 42000

4 5 класс 43000

5 6 класс 44000

6 7 класс 44000

7 8 класс 45000

8 9 класс 45000

9 10 класс 46000
10 11 класс 46000



III Дополнительное образование "Переводчик в сфере профессиональной коммуникации"

11 Обучение 1 слушателя 36 000
IV Учебный центр "Автошкола"
12 Обучение 1 слушателя на курсах водителей 4 750
13 Обучение слушателя на курсах автослесарей 4 950

•

Начальник ПФУ Д. Байхомбаева



Кыргыз Республикасынын билим 
беруу жана илим Министрлиги
Россия Федерациясынын илим жана 
жогорку билим беруу Министрлиги

Россия Федерациясынын биринчи
Президенти Б.Н. Ельцин атындагы
Кыргыз-Россия Славян 
университети жогорку кесиптик 
билимдин мамлекезтик билим беруу 
МУкемеси_________________________

Министерство образования и науки 
Кыргызской Республики
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации

Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования Кыргызско-Российский 
Славянский университет имени первого 
Президента Российской Федерации 
Б.Н. Ельцина

ПРИКАЗ

г.Бишкек

Кошу мча билим беруу кызматтарынын 
прейскурантын 2023-жылдын 
1 сентябрынан баштап киргизуу 
женундо

“Кыргыз Республикасынын Окметунун айрым чечимдерине толуктоолорду жана 
езгертуулерду киргизуу женундегу” Кыргыз Республикасынын Окметунун 2016- 
жылдьш 11-апрелиндеги № 191 токтомуна ылайык

БУЙРУК КЫЛАМ:

1. Россия Федерациясынын биринчи Президенти Б.Н.Ельцин атындагы Кыргыз 
Россия Славян университети тарабынан кошумча билим беруу кызматтарын! 
Прейскуранты 2023-жылдын 1 сентябрынан баштап кучуне киргизилсин (тиркелген).

2. Тузумдук белумдердун жетекчилери керсетулуучу кошумча билим беруунун 
Прейскуранты менен таанышууга жана аткарууга тийиш.

3. Башкы бухгалтер (Н.Н.Старикова), ПФБнын башчысы (Д.К.Байхомбаева) 

Прейскурант™ мамлекеттик жана расмий тилдерде керектеечулер учун корунуктуу жа) 
жеткнликтуу жерге жайгаштырууну камсыз кылсын.

4. МЭБнун башчысы (Д.Ш.Керимбаева) кошумча билим беруу кызматтарынын 

Прейскурантын КРСУнун расмий сайтына жайгаштырсын.

Таркатуу: Структуралык белумдердун жетекчилери, ПФБ, Бухгалтерия

Юридикалык белумдун башчысы И.Летова



2023-жылдын"02" июнда № 218 буйрукка
№ 1-тиркеме

2023-2024 ОКУУЖЫЛЫНА РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЫНЫН БИРИНЧИ ПРЕЗИДЕНТИ Б.Н.ЕЛЬЦИН АТЫНДАГЫ КЫРГЫЗ-
РОССИЯ СЛАВЯН УНИВЕРСИТЕТИНИН КОШУМЧА БИЛИМ БЕРУУ КЫЗМАТТАРЫНЫН ПРЕЙСКУРАНТЫ

И/б
№№ Теленуучу тейлее кызматынын туру Баасы (сом)

I Квалификацияны жогорулатуу курстары
8 айлык 72 сааттык

1. 1 угуучуну окутуу 35100 X
2. 1 угуучуну окутуу (топто 6 же андан аз угуучу болгондо) X 2800
3. 1 угуучуну окутуу (топто 7 же андан коп угуучу болгондо) X 2250

II Орто жалпы билим беруу мектеби (ОЖМ)
1. Мектепке кируу учурунда кируу сынактарын еткоруу 500 сом
2. Башталгыч мектеп учун кошумча сабак 1100 сом 1 ага
О 3. Башталгыч класстар 42000
4. 5 класс 43000
5. 6 класс 44000
6. 7 класс 44000
7. 8 класс 45000
8. 9 класс 45000
9. 10 класс 46000
10. 11 класс 46000

III «Кесиптик коммуникация чойросундогу котормочу» кошумча адистиги

11. 1 угуучуну окутуу 36000



IY "Автомектеп ” окуу борбору
12 Айдоочу курстарында 1 угуучуну окутуу 4750
13 Автослесарь курстарында 1 угуучуну окутуу 4950

ПФБнын башчысы Д. Байхомбаева



Кыргыз Республикасынын билим 
беруу жана илим Министрлиги
Россия Федерациясынын илим жана 
жогорку билим беруу Министрлиги

Россия Федерациясынын биринчи 
Президента Б.Н. Ельцин атындагы 
Кыргыз-Россия Славян
университет жогорку кесиптик 
билимдин мамлекеттик билим беруу 
мекемеси

Министерство образования и науки 
Кыргызской Республики
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации

Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования Кыргызско-Российский 
Славянский университет имени первого 
Президента Российской Федерации 
Б.Н. Ельцина

ПРИКАЗ
77^/7

г. Бишкек

О введении с 1 сентября 2023 года 
Прейскуранта тарифов на прочие услуги.

1. Утвердить Прейскурант цен на прочие услуги, оказываемые университетом 

согласно приложению № 1..

2. Руководителям структурных подразделений, оказываемых прочие услуги, 

ознакомиться с настоящим Прейскурантом и принять его к исполнению.

3. Главному бухгалтеру (Стариковой Н.Н.), начальнику ПФУ (Байхомбаевой Д.К.) 

обеспечить для потребителей услуг открытый доступ к ПРЕЙСКУРАНТУ н 

государственном и официальном языках.

4. Начальнику ИВЦ (Керимбаева Д.Ш.) разместить Прейскурант тарифов на прочи 

услуги на официальном сайте КРСУ.

Разноска: руководители структурных подразделений, политики, ПФУ, Бухгалтерия

Заведующий юридическим отделом И. Летова

Исполнитель: Байхомбаева Д.К.
Тел. 62-53-09



Приложение № 1
к приказу № 217-П от "02" июня 2023 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ТАРИФОВ НА ПРОЧИЕ УСЛУГИ 
КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКОГО СЛАВЯНСКОГО УНИВЕРСИТЕТА имени первого Президента РФ Б.Н. Ельцина 

на 2023-2024 учебный год
Виды платных услуг Стоимость (сом)

/
Тестирование на проведение государственного экзамена по русскому языку

для получения гражданства РФ

1 Тестирование 6 200

II
Тестирование по организации и проведению 1 тура квалификационного экзамена

"Оценщик имущества и имущественных прав"

1 Тестирование 2 050
III Проверка работ в системе "Антиплагиат - вуз"
1 Проверка 1 работы (до 150 стр.) 850

IV "Плата при поступлении "
1 Бланочная продукция для зачисления 1200

V
Проживание в учебно-оздоровительном комплексе "Жаштык"

(за 1 день)
1 Сотрудник университета 350

2 Сотрудник университета (проживание в благоустроенном здании) 750
3 Сотрудник университета (проживание в деревянном коттедже) 500
4 Студент университета 300
5 Дети и внуки сотрудников до 7 лет) 300
6 Сторонний отдыхающий 750

Начальник ПФУ Д. Байхомбаева



Кыргыз Рсспубликасынын билим 
беруу жана илим Министрлиги
Россия Федерациясынын илим жана 
жогорку билим беруу Министрлиги

Россия Федерациясынын биринчи
Президента Б.Н. Ельцин агындагы
Кыргыз-Россия Славян 
университета жогорку кесиптик 
билимдин мамлекеттик билим беруу 
йй'кемеси___________________________  

Министерство образования и науки 
Кыргызской Республики
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации

Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования Кыргызско-Российский 
Славянский университет имени первого 
Президента Российской Федерации
Б.Н.Ельцина

ПРИКАЗ

г.Бишкек

Башка кызматтардын 
прейскурантын 2023-жылдын 
1 сен гябрынан баштан киргизуу 
женупде

1. Университет тарабынан керсотуулуучу башка кызматтардын Прейскуранты 2023- 
жылдын 1 сентябрынан баштап кучуно киргизилсин, № 1 тиркемеге ылайык.

2. Башка кызматтарды керсеткен тузумдук белумдердун жетекчилери Прейскурант 
менеп гаанышууга жана аткарууга тийиш.

3. Башкы бухгалтер (Н.П.Старикова), ПФБнын башчысы (Д.К.Байхомбаева)

Прейскурантты мамлекеттик жана расмий тилдерде керектеечулер учун керунуктуу жав 
жеткиликтуу жерге жайгаштырууну камсыз кылсын,

4. МЭБнун башчысы (Д.Ш.Керимбаева) кошумча кызматтарынын Прейскурантын 
КРСУнун расмий сайтына жайгаштырсын.

Таркатуу: Структуралык белумдердун жетекчилери, ПФБ, Бухгалтерия

Юридикалык белумдун башчысы
I /

И.Летова

Аткаруучу: Байхомабаева Д.К.
Тел. 62-53-09



2023-жылдын"02" июнда № 217буйрукка
№ 1-тиркеме

2023-2024 ОКУУ ЖЫЛЫНА РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЫНЫН БИРИНЧИ ПРЕЗИДЕНТИ Б.Н.ЕЛЬЦИН АТЫНДАГЫ КЫРГЫЗ- 
РОССИЯ СЛАВЯН УНИВЕРСИТЕТИНИН БАШКА КЫЗМАТТАРЫНЫН ПРЕЙСКУРАНТЫ

И/б 
№№ Теленуучу тейлее кызматынын туру Баасы (сом)

I РФ жарандыгын алуу учун орус тили боюнча мамлекеттик экзаменди тестирлоо
1 Тестирлее 6200

II "Мулкту жана мулктук укуктарды баалоочу" квалификациялык экзамендин биринчи турун уюштуруу
жана откоруу боюнча тестирлоо

1 Тестирлее 2050

III "Антиплагиат - ЖОЖ" системасында ишти текшеруу
1 1 ишти текшеруу (150 бетке чейинкини) 850

IY "Кируу толому"
1 Кабыл алуу учун бланктык продукция 1200

Y «Жаштык» окуу-ден соолукту чыцдоо комплексинде жашоо (1 кун учун)
1 Университеттин кызматкери 350
2 Университеттин кызматкери (жайлуу имаратта жашоо) 750
3 Университеттин кызматкери (жыгач коттеджде жашоо) 500
4 Университеттин студенти 300
5 Кызматкерлердин 7 жашка чейинки балдары жана неберелери 300
6 Сырттан келген эс алуучу 750

ПФБнын башчысы Д. Байхомбаева


